



## **Wszyscy uczestnicy postępowania**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Września w 2023 roku realizowanego z podziałem na 3 części

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm) oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) informuje, że w niniejszym postępowaniu wniesiono następujące pytania:

### **Pytanie 1**

W związku z udzielonymi odpowiedziami z dnia 16.11.2022 r. prosimy o doprecyzowanie

- 1) Czy w przypadku gdy Wykonawca nie dysponuje instalacją ani stacją przeładunkową położoną na terenie gminy Września, a Zamawiający ogranicza swoje zobowiązania do dostarczania odpadów wyłącznie w obrębie gminy Września, to czy Zamawiający wskaże własną stację przeładunkową z której Wykonawca będzie odbierał odpady?
- 2) W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 1: – czy jest możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej na stacji przeładunkowej przed złożeniem ofert? - w jakich godzinach odpady będą mogły być odbierane? - jaki podmiot posiada prawo do dysponowania stacją przeładunkową wskazaną przez Zamawiającego? - na jakich zasadach Wykonawca będzie zobowiązany do organizowania załadunków na własny koszt (czy ustalenia w zakresie technicznych możliwości korzystania ze stacji będą odbywały się za pośrednictwem Zamawiającego, czy bezpośrednio z podmiotem który posiada prawo do dysponowania stacją przeładunkową)?

### **Odpowiedź:**

- 1) Zamawiający nie wskaże stacji przeładunkowej lub bazy magazynowo-transportowej, z której Wykonawca będzie odbierał odpady. Zamawiający dostarczy do Wykonawcy odpady objęte częścią II zamówienia wyłącznie na terenie gminy Września. Ponadto Zamawiający zaznacza, iż w OPZ do SWZ zawarty został zapis, iż Wykonawca może skorzystać z własnej stacji przeładunkowej lub bazy magazynowo - transportowej. W tym miejscu wskazać należy, iż zarówno zapisy SWZ jak i OPZ nie zastrzegają obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia.
- 2) Nie dotyczy z uwagi na odpowiedź do pytania nr 1.

### **Pytanie nr 2**

W nawiązaniu do zmiany SWZ (wprowadzonej odpowiedzią na pytania z dnia 16.11.2022 r.) polegającej na ograniczeniu instalacji, do których mogą być bezpośrednio przekazywane odpady

URZĄD MIASTA I GMINY

objęte cz. II postępowania tj. tylko do instalacji znajdujących się na terenie gminy Września (w opublikowanej SWZ takiego ograniczenia co do instalacji nie było) wnioskujemy o wprowadzenie obiektywnego kryterium odległościowego dot. instalacji, do której wykonawca może dostarczyć odpady np. do 26 km od centralnego punktu gminy tj. Urzędu Miasta i Gminy Września. Takie rozwiązanie rozszerzy nie tylko krąg potencjalnych wykonawców mogących wziąć udział w postępowaniu ale jest też kryterium obiektywnym ze względu na fakt, iż miasto Września jest największą miejscowością na terenie gminy, a co za tym idzie największym wytwórcą odpadów. Podobne kryteria odległościowe w przetargach na zagospodarowanie odpadów są powszechnie stosowane przez inne Gminy np. Gmina Oborniki czy Gmina Kórnik. Argumentacja Zamawiającego wyjaśniająca, iż wprowadzenie ograniczenia do terenu gminy Września wynika z realizacji umowy na odbiór i transport odpadów od właścicieli nieruchomości nie jest zasadna z tego względu, iż aktualna umowa wskazuje 1 konkretne miejsce, gdzie wykonawca ma dostarczać odpady, także w przypadku wyboru innej instalacji niż dotychczasowa, umowa i tak będzie musiała ulec zmianie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż odpowiedź opublikowana dnia 16.11.2022 r. nie wprowadziła ograniczenia w zakresie instalacji, w której nastąpi zagospodarowanie odpadów objętych II częścią zamówienia. Zamawiający dopuszcza zagospodarowanie tych odpadów poza terenem gminy Września (55 km), jednak w dalszym ciągu zastrzega, że stacja przeładunkowa lub baza magazynowo-transportowa, z której zamierza skorzystać Wykonawca przed finalnym zagospodarowaniem odpadów selektywnych musi znajdować się na terenie gminy Września. Natomiast takiego warunku nie zastrzega do miejsca zagospodarowania tych odpadów. Wykonawca jest zobowiązany wskazać w ofercie adres stacji przeładunkowej lub bazy magazynowo-transportowej, do której Zamawiający dostarczy odpady objęte II częścią zamówienia. Wskazać należy, iż zarówno zapisy SWZ jak i OPZ nie zastrzegają obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia. Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo również w zakresie posiadania stacji przeładunkowej lub bazy magazynowo-transportowej na terenie gminy Września.

#### **Pytanie 3**

W II części zamówienia dotyczącej zagospodarowania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych Zamawiający wskazuje w OPZ punkt 1 podpunkt 1)b, w formularzu ofertowym dotyczącym części II, w Projekcie umowy dotyczącej części II oraz w SWZ część 2 kody: 150101, 150102, 150106 i 150107. Natomiast w Ogłoszeniu o zamówieniu Sekcja II.2.1) i II.2.4) wskazane są kody: 150101, 150106 i 150107. Czy Zamawiający ujednolici zapisy?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonał zmian w Ogłoszeniu o zamówieniu ujednolicając zapisy.

#### **Pytanie 4**

W III części zamówienia dotyczącej zagospodarowania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych Zamawiający wskazuje w formularzu ofertowym dotyczącym części III, w OPZ część III oraz w Projekcie umowy dotyczącym części III kod 150106. W opinii Wykonawcy kod 150106 nie może być zbierany w PSZOK, gdyż jest to odpad zmieszany. Czy Zamawiający dokona korekty w/w zapisu.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonał korekty zapisów, modyfikując treści SWZ, OPZ, projektu umowy oraz formularza ofertowego.

### **Pytanie 5**

Zamawiający wskazuje w OPZ w części III i w Projekcie umowy dotyczącej części III kod 20 01 36 w ilości 18,552 Mg. Natomiast w formularzu ofertowym dotyczącym części III powyższy kod występuje w ilości 18,550 Mg. Czy Zamawiający ujednolici powyższe ilości?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dokonał zmian w formularzu ofertowym ujednolicając podane ilości dotyczące kodu 20 01 36.

### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z OPZ część II punkt 1 podpunkt 7) zapisu „wszelkich awariach instalacji komunalnej/odzysku” i pozostaniu przy zapisie „Wykonawca poinformuje Zamawiającego o przestojach w przyjmowaniu odpadów, zmianach w funkcjonowaniu instalacji komunalnej/odzysku, wynikających z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, ograniczeniach wynikających z decyzji organów nadzorczych w terminie do 24 godz. od momentu zaistniałych zdarzeń, ograniczeń, przestojów (telefonicznie lub mailem). Brak informacji o zaistniałych zmianach w funkcjonowaniu instalacji może skutkować naliczeniem kar umownych”? Wykonawca zwraca uwagę, że nie każda awaria skutkuje utrudnieniami przy odbiorze odpadów.

### **Odpowiedź**

Zamawiający przychylił się do zmiany niniejszego zapisu. Zmiany zostały naniesione w OPZ.

### **Pytanie 7**

Zamawiający w SWZ rozdział III punkt 2 podpunkt 3) umieścił zapis dotyczący nieprzedłożenia przez Wykonawcę kopii umów zawartych przez Wykonawcę z Pracownikami świadczącymi usługi/roboty budowlane. W par. 3 pkt.7 draftu umowy dla pierwszej części zamówienia oraz par. 3 pkt 5 draftów dla drugiej oraz trzeciej części zamówienia mowa jest o usługach. Czy Zamawiający przewiduje dokonanie ujednolicenia tych zapisów?

### **Odpowiedź**

Zamawiający ujednolicił zapisy rozdział III punkt 2 podpunkt 3) i par. 3 pkt.7 projektu umowy poprzez wykreślenie w rozdziale III ust. 2 ppkt 3) SWZ sformułowania „roboty budowlane”.

### **Pytanie 8**

Zgodnie z SWZ przedmiotem postępowania jest „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Września w 2023 roku”, natomiast w OPZ w części III podpunkt 4) Zamawiający wskazuje: „Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru z Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (GPSZOK), znajdującego się we Wrześni, przy ul. Sikorskiego 38, transportu i zagospodarowania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Września”

Czy transport ma się odbywać z miejsca zbiórki, tzn. z ul. Sikorskiego 38 we Wrześni wszystkich odpadów o kodach wskazanych w części III przez Wykonawcę?

Jeśli tak, prosimy o doprecyzowanie:

- a) w jakich pojemnikach/kontenerach itp. (o jakiej pojemności) będą zbierane odpady, aby Wykonawca mógł określić środki transportu niezbędne do odbioru (prosimy o określenie pojemności pojemników/kontenerów itp. dla każdego kodu odpadu)?

b) z jaką częstotliwością i w jakiej ilości dla każdego kodu odpadu Zamawiający oczekuje realizacji zamówienia (czy dany odpad ma być odbierany w odstępach tygodniowych / miesięcznych / kwartalnych itp. i jaka będzie przewidywana ilość pojedynczego transportu dla każdego kodu odpadu)?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż przedstawiona poniżej tabela zawiera odpowiedzi na powyższe pytania. Wskazana ilość odpadów gromadzona w GPSZOKu miesięcznie oraz częstotliwości odbioru są to wyłącznie szacunki. Odbiór odpadów z GPSZOKu powinien odbywać się z uwzględnieniem informacji zawartych w tabeli, przy czym Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia ilości przekazanych odpadów w stosunku do przedstawionych wyliczeń w tabeli, w zależności od faktycznych potrzeb i ilości. Przy czym zamawiający wskazuje, iż wszelkie odbiory odpadów z GPSZOKu powinny odbywać się w porozumieniu między Prowadzącym GPSZOK a Wykonawcą.

Lp.	Kod odpadu	Rodzaj pojemnika	Szacowana masa odpadu/miesiąc[Mg]	Szacowana częstotliwość odbioru
1	15 01 01	Kontener - 5m³	7,13	2 razy w tygodniu
2	15 01 02	Pojemnik 1100l	0,42	Raz na pół roku
3	15 01 07	Kontener - 5m³	1,7	2 razy w miesiącu
4	16 01 03	Kontener - 7m³	6,3	2 razy w tygodniu
5	17 01 01	Łódki o pojemności 3 szt - 3,5 m³	0,175	Raz na pół roku
6	17 01 07		42,6	2 razy w tygodniu
7	20 01 39	Kontener - 7m³	4,38	2 razy w tygodniu
8	20 01 99	Pojemnik 1100l	0,420	Raz na pół roku
9	20 02 01	Kontenery 3 szt - 7m³	42,38	2 razy w tygodniu w okresie zimowym, od kwietnia do października 3 razy w tygodniu
10	20 03 07	Kontenery 4 szt - 7m³	64,8	2 razy w tygodniu
11	20 01 10	Pojemnik 1100l	0,175	Raz na kwartał
12	20 01 11	Kontener - 7m³	1,7	
13	20 01 27*	Kontener kryty - 7m3	1,7	Raz na kwartał
14	20 01 21*	Żarówki i lampy fluorescencyjne - Pojemnik 120l	0,016	Co drugi miesiąc
	20 01 21*	Jarzeniówki – Tuby ustawione w wiacie na zużyty sprzęt elektroniczny		
15	20 01 23*	Wiata zadaszona i zamknięta	0,087	Raz na pół roku
16	20 01 32	Pojemniki 2 szt - 120l	0,012	Raz na pół roku
17	20 01 33*	Pojemnik 120l	0,016	Raz na pół roku
18	20 01 35*	Zużyte urządzenia- Wiata zadaszona i zamknięta	5,94	Co drugi miesiąc
	20 01 36			
19	20 01 35*	Małe RTV i AGD – kosze siatkowe 3 szt o pojemności 1000 ltr		
	20 01 36			

UWAGA: podane wyposażenie PSZOK stan na dzień 25.11.2022 roku.

Zamawiający doprecyzowuje zapisy w OPZ.

- 1) GPSZOK dla mieszkańców dostępny jest: w dni robocze w godz. 9-17 oraz soboty w godz. 7-12;
- 2) Wykonawca w porozumieniu z Prowadzącym GPSZOK ustali dokładną datę (dzień w danym tygodniu lub w miesiącu) i godzinę odbioru, w zależności od kodu odpadu;
- 3) Zamawiający zastrzega, że odbiór odpadów z GPSZOKu przez Wykonawcę, będzie odbywał się w dni robocze w godzinach pracy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sp. z o. o. we Wrześni (Prowadzący GPSZOK);
- 4) Prowadzący GPSZOK udostępni Wykonawcy teren GPSZOKu podczas odbioru odpadów, przy czym Zamawiający zaznacza, iż po stronie Wykonawcy pozostaje załadunek odpadów, w szczególności Wykonawca weźmie pod uwagę specyfikę załadunku np. elektroodpadów gromadzonych na GPSZOKu w ogrodzonych wiatach.

z up. Burmistrza

**Tomasz Koralewski**

*Kierownik Referatu Zamówień Publicznych*

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem  
elektronicznym.